

# EXAMEN DES COMPTES 2021-2022

## ✦ Compte de résultat simplifié (hors comptabilisation mécénat et bénévolat)

| Produits                                 | 2020-2021 (en €) | 2021-2022 (en €) |
|--|------------------|------------------|
| Cotisations                              | 808 404          | 631 158          |
| Dons                                     | 115 013          | 110 033          |
| Abonnements revue                        | 102 316          | 124 830          |
| Recettes publicitaires                   | 88 717           | 117 916          |
| MH Services et Formation                 | 12 397           | 47 740           |
| Mécénat affecté                          | 36 224           | 44 531           |
| Partenaires congrès                      | 0                | 41 330           |
| Loyer                                    | 16 333           | 15 362           |
| Autres recettes (dont FMH)               | 15 177           | 43 360           |
| Ressources propres                       | 1 194 581        | 1 176 260        |
| Subventions et autres                    | 69 853           | 72 533           |
| <b>TOTAL des produits d'exploitation</b> | <b>1 264 434</b> | <b>1 248 793</b> |

# EXAMEN DES COMPTES 2021-2022

## ✦ Compte de résultat simplifié (hors comptabilisation mécénat et bénévolat)

| Charges                               | 2020-2021 (en €) | 2021-2022 (en €) |
|---------------------------------------|------------------|------------------|
| Charges de personnel                  | 531 773          | 588 662          |
| Autres charges et charges externes    | 425 176          | 580 540          |
| Impôts, taxes et assimilés            | 7 031            | 6 304            |
| Dotation aux amortissements et autres | 88 630           | 58 081           |
| Total des charges d'exploitation      | 1 052 610        | 1 233 587        |

# EXAMEN DES COMPTES 2021-2022

- ✦ Compte de résultat simplifié (hors comptabilisation mécénat et bénévolat)

**Résultat d'exploitation**

**+ 15 206**

**Résultat net (après charges exceptionnelles)**

**+ 16 068**